(16) Severo, omitenla Hal Russ.

(17) Acaso se deba repetir aquí la indicación de la fecha de la ley 1. C V. 68

(18) et C omitenla Cuyacio.

(19) Nomo, omitenla Hal Russ Cont 62. y Cuyacio en la primera ed

(20) Hal, Cuyacio, y Bk; in loco, el ms Hfn; loco, las demás ed.

(21) et ideo, los mms Hfn Gt, y la ed Schf

(22) Domno, que fué puesta por Cuyacio, falta en todas las ed, excepto en Bk

(23) omnes, falta en el ms Gt y en todos los de Russardo; pero se lee en el ms Hfn y en Azo

proponas, respectu eius patrimonii, quod tuum esse desit, muneribus civilibus non adstringeris

5 *Iidem AA et CC MARTINAE* (1) — De personalibus muneribus, quae feminis pro sexus conditione indicuntur, exemplo marium quinque superstitem numero liberorum eas excusari, divi parentes nostri constituerunt

6 *Imp CONSTANTINUS A DALMATIO* — Eos, qui cuiuscunque sexus liberos quinque habent (2), impetrata semel vacatione potius convenit, ita ut, si (3) in hoc numero aetatis legitima filius inveniat, obeamus statim pro suo patre muneribus applicetur, patribus, qui filios vel filias quinque habuerint, promissa legibus immunitate servanda

§ 1 — Quod si quis propter censum tenuiorem (4) vacationem meruerit, atque hoc probaverit, beneficio potiat, si (5) propter (6) rei angustias ad personalia vocatur (7) obsequia

Dat XIV Kal Februai Sirmio, CRISPO III et CONSTANTINO II (8) Conss [324]

TIT LII [LIII]

DE PROFESSORIBUS ET MEDICIS

1 *Imp ANTONINUS A NUMISIO* (9) — Quum te medicum legionis secundae adiutricis esse dicas, munera civilia, quamdiu republicae causa abfueris, suscipere non cogaris. Quum autem abesse desideris, post finitam eo iure vacationem, si in eorum numero es (10), qui ad beneficia medicis concessa pertinent, ea immunitate uteris

2 *Imp GORDIANUS A. AURELIANO* (11) — Grammaticos seu oratores (12) decreto ordinis probatos, si non se utiles studentibus praeseant, denuo ab eodem ordine reprobari posse, incognitum non est

3 *Imp PHILIPPUS A ULPIANO* (13) — Poetae nulla immunitatis praerogativa iuvantur

4 *Imp Diocletianus et Maximianus AA et CC* — Oratione divi Pii liberalium studiorum professores, non etiam calculatores continentur

5 *Iidem AA et CC FINIDEMO* (14) — Nec in tua (15) numerum praestitutum ordine invito (16) medicos immunitatem habere, saepe constitutum

(1) *Cuyacio* (ed. Fabrot), y *Ble*; el nombre falta en *Hal Russ. Cont 62* y en la primera ed. de *Cuyacio*; *Malco, Cont 66* y los demás

(2) habeant, las ed. *Schf Cont Char Pac*, y el *C Theod* (3) convenit aut si, el ms. *Hfn Azo*, y var l gl